
COMUNE DI MELISSA 
PROVINCIA DI CROTONE   

 
 

 
DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 16 DEL 14-03-2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE DI SPESA_ORGANO DI REVISORE DEI CONTI 
DOTT. SSA TERESA QUATTROMANI_ II Semestre 2023 

 
L'anno  duemilaventiquattro, addì  quattordici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE 
 adotta la seguente determinazione:  
VISTI:  
 il decreto del Sindaco n. 14/2023 in data 29/12/2023, con il quale è stata attribuita al 

sottoscritto la responsabilità della III° Area Finanziaria e del Personale; 
 la deliberazione di Consiglio Comunale n° 9 in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, di approvazione il Documento Unico di Programmazione(D.U.P.) 2024-2026;  
 la deliberazione di Consiglio comunale n° 10  in data 08/01/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 
2024-2026; 

 Conti di questo comune, la Dott.ssa Teresa Quattromani da Crotone, per la durata di anni 
tre, decorrenti dalla data di esecutività della su richiamata deliberazione di consiglio; 

 con la medesima delibera si è provveduto ad impegnare la relativa spesa; 

VISTA la Nota n. 03 del 31/12/2023, trasmessa dal Revisore dei Conti, Dott.ssa Teresa 
Quattromani, in data 15/01/2024 Prot. n. 492, relativa al compenso per il secondo semestre 
2023, dal quale si evince un credito di complessivi €. 3.964.96  incluso oneri fiscali (ritenuta 
d'acconto 20%) pari ad €.792,99 per un corrispettivo netto a pagare di €. 2.854,77 

VISTO il D.M. 25.05.2005 che adegua i compensi dei revisori; 

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione; 

VISTE le disposizioni di legge vigenti in materia; 

DETERMINA 

1. Le premesse e la narrativa sono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 

 Di liquidare e pagare per i motivi espressi in premessa, al Revisore Unico dei conti 
Dott.ssa Teresa Quattromani la somma di €. 2.854,777  a saldo della Nota n. 3 del 
31/12/2023: Riepilogo: 

A. Corrispettivo lordo     + € 3.550,00 
B. Rimborsi spesa (Giustificativi intestati, viaggio) + €    414,96 
C. Totale compenso e rimborsi    = € 3.964,96 
D. Trattenuta INPS (1/3 Contributo del 24%)  - €    317,20 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.16 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 2 

E. Ritenuta d’Acconto 20%    - €    792,99 
F. Netto a pagare     = € 2.854,77 

2. Di dare atto che la somma di € 792,99 verrà liquidata a titolo di ritenuta persone fisiche; 

3. Di imputare la spesa pari a € 3.964,96  sul cap. 18/1  impegno 733 del 31/12/2023 sul 
c/residui del bilancio di esercizio 2024-2026: 

4. Di dare atto che il pagamento sarà eseguito a mezzo bonifico bancario Codice IBAN: 
IT09J0538722200000000861141, intestato alla Dott.ssa Teresa Quattromani riportando 
la seguente causale:  Nota n.3 del 31/12/2023 

5. Di dare atto che:  
 il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto;  
 il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  
 avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
 giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi del D. Lgs. 104/2010 e ss.mm 

entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione;  

 straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 
giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del 
D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 
 all’Ufficio albo per la pubblicazione all’Albo Pretorio, l’inserimento nella sezione 

trasparenza e l’inserimento nella raccolta generale; 
 all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto contabile e per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento. 
 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

Attesta 
Che la presente determinazione risulta regolare dal punto di vista tecnico. 
Lì  14-03-2024 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-

FINANZIARIA 
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 



Determinazione AREA ECONOMICO-FINANZIARIA n.16 del 14-03-2024 COMUNE DI MELISSA 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA E CONTABILE 
Riscontrata la regolarità contabile della presente determinazione, attesta la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000.  
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA  
 F.to Dott. Scarpino Vincenzo 

____________________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio 
per 15 giorni consecutivi dal 18-03-2024 al 02-04-2024 
Lì  18-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE PUBBLICAZIONI 
 F.to  Decarlo Eugenia Graziella 

_______________________________ 
 

 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì  14-03-2024 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 
 Dott. Scarpino Vincenzo 
 
 


